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Piątek, 6 stycznia 2012  

 

„Otwórz swoje usta w obronie niemego i w sprawie wszystkich 
opuszczonych!” 

Przysłów 31,8  

 
OBECNIE JEST 7,8 MIO – mieszkańców w Izraelu, jak podaje centralne biuro statystyczne 
Żydów jest 5,9 mln (75,3%), a dodatkowo 1,6 mln arabów (20,5%) oraz 325.000 chrześcijan 
(4,2%) pochodzenia nie arabskiego. W 2011 roku urodziło się 166.800 dzieci, a do Izraela 
przybyło 17.500 imigrantów (Haaretz). „Pozwoliłeś ludziom tratować po głowach 
naszych, szliśmy przez ogień i wodę, lecz wyprowadziłeś nas na wolność.“ - Psalm 
66,12  
 

SZEF IDF: RAKIETY ATOMOWE Z IRANU MOGĄ ZAGROZIĆ IZRAELOWI I CAŁEMU 
REGIONOWI – Szef sztabu generalnego („Ramatkal“) izraelskich sił obrony (IDF), Benny 
Ganz powiedział w poprzedni piątek, że Iran wyposażony w broń jądrową stanowi zagrożenie 
nie tylko dla Izraela ale i całego regionu. Powiedział jednak też, że należy do tego wyzwania 
odpowiednio przygotować się na poziomie krajowym jak i w regionie. Wobec zebranych 
abiturientów Ganz stwierdził: „Iran próbuje wyprodukować broń atomową, a to powinno 
skłonić nas do myślenia”. Mówił o środkach bezpieczeństwa w regionie i zauważył, że ostatnie 
wydarzenia w krajach ościennych doprowadzić mogą do powstania nowych radykalnych 
organizacji islamskich. „Byłbym zadowolony, gdyby fenomen ten prowadził do demokratyzacji 
w sąsiednich krajach, ale w przypadku negatywnym są podstawy do obaw”. Ganz powiedział 
także, że bieda i czasy trudów gospodarczych prawdopodobnie wzmocnią radykalnych 
islamistów  (Haaretz). 

IRAN ODPALIŁ NA MANEWRACH RAKIETY DALEKIEGO ZASIĘGU – W poprzednią sobotę 
Iran wystrzelił podczas manewrów morskich w Zatoce Perskiej rakiety dalekiego zasięgu. 
Admirał Mahmud Mousavi zastępca komendanta irańskiej marynarki wojennej powiedział, że 
wystrzelenie rakiet stanowiło zakończenie manewrów, którymi marynarka chciałaby 
przygotować się na przyszłą konfrontację z wrogiem. Iran 10 dniowe manewry zaczął by 
zademonstrować swoją gotowość do odpowiedzi na jakiekolwiek ataki ze strony Izraela czy 
USA. W przypadku nałożenia na Iran embarga na sprzedaż ropy naftowej Iran zagroził we 
wtorek zamknięciem cieśniny Hormus, przez którą przechodzi co najmniej 1/3 światowego 
wydobycia. USA ostrzegły Iran przed zamknięciem cieśniny. Jakiekolwiek przeszkody nie będą 
tolerowane. USA jest jednak zaniepokojone irańskimi rakietami, ponieważ strategiczne rakiety 
Szahab-3 mają zasięg do 1000 km. Poza tym Iran posiada rakiety Ghadr-1 o przypuszczalnym 
zasięgu 1600 km i unowocześniony wariant Szahab-3 o zasięgu 2.400 km (INN). Proszę 
módlcie się nadal by politycy światowi działali w mądrości Bożej, by byli czujni i 
potrafili wypracować mądre strategie by odwrócić od całej planety grożące 
zagrożenie atomowe. Izrael jest dla Iranu wrogiem nr 1, który chce unicestwić 
żydowskie państwo.     



PLO CHCE WYCOFAĆ SIĘ Z IZRAELA – Palestyńska Organizacja Wyzwolenia (PLO) 
poinformowała oficjalnie w piątek, że postanowiła wrócić do „oporu społecznego” i chce 
„wrócić” z Izraela. Tayseer Khalid członek egzekutywy PLO powiedział, że nowa wspólna 
strategia Hamasu i Fatahu jest ważna także w enklawach PA w Judei i Samarii. Analitycy 
wychodzą z założenia, że Fatah enklawy PA będzie chciał przekształcić w drugą Gazę. 
Dowódcy chcą w ten sposób zagrozić zerwaniem stosunków gospodarczych i ważnych 
elementów dla bezpieczeństwa Izraela, co byłoby jawnym pogwałceniem porozumień z Oslo z 
1993 roku. Nie jest jasne, jak przedstawiciele PA wyobrażają sobie wygraną prze zerwaniu 
wszelkich stosunków z państwem żydowskim. Odpowiedzialni za bezpieczeństwo PA dali wyraz 
swoim obawom twierdząc, że bezpośrednia konfrontacja z Izraelem będzie miała dla nich 
skutki katastrofalne; ważny doradcy gospodarczy w Ramallah ostrzegł, że gospodarka PA 
zbankrutuje jeśli Izrael został by „odcięty” (INN). 

PRZYSZŁE PORWANIA WYWOŁAJĄ WOJNĘ – TWIERDZI WYSOKIEJ RANGI OFICER – 
„Następne porwanie izraelskiego żołnierza doprowadzi do wojny” - poinformował komitet 
złożony z najwyższych ministrów w poprzedni piątek. Przedstawiciele rządu odpowiedzieli w 
ten sposób na zalecenia komendantów IDF, którzy w raporcie „szamgar” napisali, że każde 
porwanie izraelskiego żołnierza lub cywila będzie powodem do wojny. Ministrowie głosowali za 
tą rezolucja jednogłośnie. Oczekuje się, że minister obrony Ehud Barak, który jest członkiem 
„komitetu ośmiu” w przyszłym tygodniu wprowadzi w życie zalecenia wypływające z raportu. 
Należą do nich jednoznaczne procedury i reguły po uprowadzeniu Izraelity. Ze strony 
oficjalnych źródeł mówi się, że wnioski z raportu opisują „narodową etykę” Izraela, która 
zawiera jednoznaczne przesłanie dla wrogów Izraela, że uprowadzenia w przyszłości nie będą 
się opłacały. Jeden z dyplomatów powiedział w tym tygodniu: „Nasza cierpliwość kończy się 
tam, gdzie uprowadzani są Izraelici – ceną za uprowadzenie może być koniec panowania 
porywaczy”. Po uwolnieniu Gilada Szalita za 1.027 terrorystów Hamas ogłosił huczne 
zwycięstwo nad Izraelem i zapowiedzieli, że uprowadzenia okazały się dobrą taktyką 
„zwycięzców”. Przywódcy Hamasu już zapowiedzieli nowe porwania. Wymiana wywołała u 
wielu Izraelitów najwyższe oburzenie, ponieważ twierdzili oni, że to znak słabości i kapitulacji. 
Izraelscy politycy biorą pod uwagę dużą akcją w Gazie by zniszczyć infrastrukturę 
terrorystów. Na początku tygodnia szef sztabu generalnego Benny Ganz powiedział, że Izrael 
nie może powstrzymać się na dłuższą metę od takiej operacji. Ponad milion Izraelitów żyje w 
ciągłym zagrożeniu przed rakietami czy innymi aktami przemocy ze strony terrorystów w 
Gazie (Arutz-7) „Gdy bezbożny doznaje łaski, nie uczy się sprawiedliwości; w ziemi 
praworządnej postępuje przewrotnie i nie baczy na dostojność Pana.“ – Izajasz 
26,10  
 

CHRZEŚCIJANIE PRZEŻYWAJĄ WSTRZĄSY WTÓRNE „ARABSKIEJ WIOSNY” – Według 
raportu francuskiej agencji AFP wzmocnienie ruchów muzułmańskich w krajach, przez które 
przeszła „arabska wiosna” spowodowało wstrząsy dla żyjących tam chrześcijan. Od 
dziesięcioleci chrześcijanie w arabskich krajach czują się niepewnie. Przy każdej wojnie czy 
kryzysie dochodzi do kolejnego exodusu. Przez arabską wiosnę ich życie w regionie znów stoi 
pod znakiem zapytanie. Wszystko wskazuje na to, że w Iraku liczba chrześcijan dramatycznie 
spadła. Od upadku Sadama Huseina wielu chrześcijan uciekło za granicę, by uniknąć 
prześladowania ze strony muzułmańskiech ekstremistów, którzy zabijają chrześcijan. Dotąd w 
Iraku mieszka ok. 400.000 chrześcijan. Przed wejściem wojsk amerykańskich było ich tam 1,2 
miliona. W Egipcie  atakowani są chrześcijanie koptyjscy. W Syrii mniejszość chrześcijańska 
również obawia się dojścia islamskich ekstremistów do władz gdyby upadł reżim Assada. 
Strach chrześcijan karmiony jest faktem, że arabska wiosna, która rozpoczęła się przed 
rokiem była wpierw ruchem świeckim, a później zmieniła się kiedy przyłączyły się partie 
muzułmańskie i w Tunezji i Egipcie wygrały wybory (Yahoo).  „Drudzy zaś doznali 
szyderstw i biczowania, a nadto więzów i więzienia; byli kamienowani, paleni, 
przerzynani piłą, zabijani mieczem, błąkali się w owczych i kozich skórach, wyzuci 
ze wszystkiego, uciskani, poniewierani, ci, których świat nie był godny, tułali się po 
pustyniach i górach, po jaskiniach i rozpadlinach ziemi.“ - Hebrajczyków 11,36-38 
 



HAMAS LIKWIDUJE BOŻE NARODZENIE – Od kiedy w 2007 roku PA opuściła Gazę, 
chrześcijanie nie mogą publicznie demonstrować swojej wiary. Wiele rzeczy jest zabronionych. 
W Gazie mieszka ok. 1,5 mln Arabów i mniej niż 1.400 chrześcijan. Kto może, ucieka. „Ludzie 
nie obchodzą tu już Bożego Narodzenia bo są znerwicowani” – jak stwierdził (grecko-) 
ortodoksyjny chrześcijanin, który prowadzi centrum pomocy dla młodzieży w Gazie. Od kiedy 
administracja PA opuściła Gazę, Hamas robi co chce. Nie ma już choinki na głównym placu 
miasta, a w Boże Narodzenie nie ma wolnych dni.     

POLICJANCI SAUDYJSCY – i służby bezpieczeństwa trzy dni przed świętami szturmowali 
prywatne zebranie modlitewne w domu etiopskiego chrześcijanina w powiecie Al-Safa koło 
Dżiddy. Według doniesień zebranych pobito, ujęto i odwieziono. „Saudyjska policja już nie raz 
aresztowała chrześcijan. Teraz po raz pierwszy było to 42 chrześcijan na raz” – powiedział 
pastor zboru w Dżidda. „Troszczymy się o dzieci zatrzymanych”.   

CHRZEŚCIJAŃSKIE ŚWIĘTO W BETLEJEM – Około 100.000 osób przybyło, mimo ulewnego 
deszczu, do bazyliki narodzenia w Betlejem, ku pamięci narodzin Jeszui. Teraz w tym mieście 
mieszka zaledwie 15% chrześcijan i ok. 60.000 w okolicznych terenach kontrolowanych przez 
Arabów. To znaczy, że chrześcijan jest mniej niż 2%. Izrael zezwolił 500 osobom z 
mikroskopijnej społeczności chrześcijan z Gazy przejechać przez teren Izraela  do Betlejem 
(AP).  Przed 35 laty mieszkało w miejscu narodzenia Jeszui ponad 70% chrześcijan!  

ZAUWAŻCIE– Następne Święto Namiotów odbędzie się w Izraelu od 2 do 4 października 
2012 roku. Następna podróż Roots & Reflections Tour odbędzie się od 8 do 17.06.2012r. pod 
tytułem Podróż do czterech mórz. 

PROSZĘ POMÓŻCIE– Vision für Israel i Skład Józefa nadal pomaga finansowo ludziom 
potrzebującym i instytucjom. Dlatego zwracamy się pilnie do naszych przyjaciół i darczyńców 
by pomogli nam w tej służbie miłosierdzia. Dalsze informacje w naszym monachijskim biurze: 
00 49-89-566 595 lub pod http://www.visionfuerisrael.de/spenden. Serdecznie dziękujemy. 
„Nabożny zajmuje się sprawą ubogich”, - Przysłów 29,7  
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